
Avis d’Appel d’Offres 

Invitation à soumissionner [IAS] 

Travaux 

(Sans pré–qualification) 

No
 IAS                                                       : 012/MITP/CI/BAD/2023. 

Maître d’Ouvrage                           : Cellule Infrastructures du Ministère des 
Infrastructures et Travaux Publics. 

Projet : Projet de construction du corridor économique 
transnational République Démocratique du Congo–
Angola, phase I.  

 

Intitulé du Marché                          :  Travaux d’aménagement et de bitumage de la  route 
nationale n°1, tronçon Kananga (PK0+000) – 
Rivière Kakangayi (PK 137+500), y compris les 
voiries structurantes des villes de Kananga, 
Mukamba et Kabeya Kamwanga et l’aménagement 
de deux (02) stations de pesage et deux (02) aires de 
repos. 
- Lot 1 : RN1, Section Kananga (PK 0+000) –

Village Kasingi (PK 45+000), y compris les 
voiries de la ville de Kananga (3 km) et 
l’aménagement d’une (01) aire de repos (PK 
5+350) ; 

- Lot 2 : RN1, Section Village Kasingi PK 
(45+000) –Village Bena Mulongo (PK 90+000); 
 

- Lot 3 : RN1, Section Village Bena Mulongo (PK 
90+000)–Rivière Kakangayi (PK 137+500), y 
compris les voiries des villes de Munkamba (2 
Km) et Kabeya Kamwanga (5,1 km) et 
l’aménagement d’une (01) aire de repos (PK 
152+450). 
 

No Prêt/Crédit/Don                         : Prêt n° 2100150043396 
Don n° 2100155042169 

Méthode de passation du marché     :  Appel d'Offres International Ouvert (AOIO) 

No de l’AOI                                         : 012/MITP/CI/BAD/2023 

Émis le                                                :  25 août 2023 
 

1. Le Gouvernement de la République Démocratique du Congo (RDC) a reçu un financement 
en prêt et en don du Fonds Africain de Développement (ci-après dénommée la Banque) pour 
financer le Projet de construction du corridor économique transnational République 
Démocratique du Congo–Angola (Phase I) et a l’intention d’utiliser une partie de ces prêt et 
don pour effectuer des paiements au titre du Marché des travaux d’aménagement et de 
bitumage de la route nationale n°1, tronçon Kananga (PK 0+000)–Rivière Kakangati (PK 



137+500), y compris les voiries structurantes des villes de Kananga, Mukamba et Kabeya 
Kamwanga. 
« Pour ce Marché, le Gouvernement de la République Démocratique du Congo (RDC)  
effectuera les paiements en recourant à la méthode de décaissement par Paiement Direct, 
comme définie dans les Directives de la Banque applicables aux Décaissements dans le cadre 
de Financements de Projets d’Investissement ». 
 
 

2. La Cellule Infrastructures du Ministère des Infrastructures et Travaux Publics (Organe 
d’Exécution) sollicite des Offres fermées de la part de Soumissionnaires éligibles et répondant 
aux qualifications requises pour fournir les travaux suivants répartis en trois (03) Lots ci–
après, chaque Lot constituant un marché distinct :  

• Lot 1 : RN1, Section Kananga (PK 0+000) –Village Kasingi (PK 45+000), y compris les 
voiries de la ville de Kananga (3 km) et l’aménagement d’une (01) aire de repos (PK 5+350) ; 

• Lot 2 : RN1, Section Village Kasingi PK (45+000) –Village Bena Mulongo (PK 90+000); 

• Lot 3 : RN1, Section Village Bena Mulongo (PK 90+000)–Rivière Kakangayi (PK 137+500), 
y compris les voiries des villes de Munkamba (2 Km) et Kabeya Kamwanga (5,1 km) et 
l’aménagement d’une (01) aire de repos (PK 152+450). 

 

3. Un soumissionnaire peut présenter une offre pour un ou tous les trois Lots mais ne peut être 
attributaire de plus d’un lot que dans les conditions définies dans le dossier d’appel d’offres. 
Un soumissionnaire désirant offrir un rabais dans le cas où les trois lots lui seraient attribués, 
est autorisé à le faire, mais il devra indiquer ces rabais dans la lettre de soumission. 
 

4. La procédure d’appel d’Offres sera conduite par mise en concurrence (internationale) en 
recourant à un Appel d’Offres International (AOI) ouvert telle que définie dans le Cadre de 
Passation des Marchés de la Banque (édition d’octobre 2015), et ouverte à tous les 
soumissionnaires éligibles telle que définis dans le Cadre de Passation des Marchés.  
 

5. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès de la 
Cellule Infrastructures du Ministère des Infrastructures et Travaux Publics, pendant les heures 
de travail de 09h00’ à 16h00’ du lundi au vendredi à l’adresse mentionnée ci–dessous. 
 

Le Dossier d’Appel d’Offres en français peut être acheté par tout Soumissionnaire en 
formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessus contre un paiement non remboursable de 
300 USD (Trois Cent Dollars américains). La méthode de paiement sera en espèces à la 
caisse, par chèque de caisse ou par virement direct sur le compte ci-après de la Cellule 
Infrastructures, ouvert dans les livres de BANK OF AFRICA en précisant le numéro du 
Dossier d’Appel d’Offres pour lequel le versement est effectué (Numéro du compte : 00029 
01015021180701149/ MINFIN v/c Bukavu–Nyamukubi).  
 

6. Les Offres doivent être remises à l'adresse ci-dessous, au plus tard le 06 octobre 2023 à 14 
heures 00’ (heure de Kinshasa, TU+1). Les offres par voies électroniques ne seront pas 
autorisées. Les Offres hors délai seront rejetées. Les Offres seront ouvertes publiquement en 
présence des représentants désignés des Soumissionnaires et de toute personne qui choisit d'y 
assister à l'adresse ci-dessous, au plus tard le  06 octobre 2023 à 14 heures 30’ (heure de 
Kinshasa). 
 

7. Les soumissions doivent être accompagnées d’une Garantie de soumission d’un montant de : 

• Lot 1 : Sept cent cinquante-cinq mille dollars américains (755 000 USD) ; 

• Lot 2 : Cinq cent quatre-vingts mille dollars américains (580 000 USD) ;   

• Lot 3 : Neuf cent cinquante mille dollars américains (950 000 USD)  

8. Veuillez noter que le Cadre de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur divulgue 
les informations sur les bénéficiaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, dans le 

https://www.afdb.org/fr/projects-and-operations/procurement/new-procurement-policy
https://www.afdb.org/fr/projects-and-operations/procurement/new-procurement-policy


cadre de l’avis de Notification d’Attribution de Marché, en renseignant le Formulaire de 
divulgation des bénéficiaires effectifs inclus dans le Dossier d’appel d’offres. 
 

9. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

Cellule Infrastructures du Ministère des Infrastructures et Travaux Publics 
A l’attention de Monsieur Théophile NTELA LUNGUMBA, Coordonnateur 
70 A, Avenue Roi Baudouin, Commune de la Gombe, Kinshasa RD Congo.  
- Tél. : (+ 243) 970 14 0323  
- E-mail : info@celluleinfra.org 
- site internet : www.celluleinfra.org 
 
 

 
Pour le Coordonnateur en congé, 

 

Victor RUTALIRA CIZUNGU, 
Chef de Projet Kin-ELENDA 

 

 

mailto:info@celluleinfra.org
http://www.celluleinfra.org/

